
DZIENNIK URZĘDOWY

RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Krakóm, dnia 23 lutcao 1978 r. Nr 5

T fi I0V ' , '

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
9 — nr 11 z dnia 22 lutego 1978 r. w sprawie wprowadzenia postępowania przyspieszonego w sprawach o niektóre
wykroczenia...................................................................................................................... . . ... 1

ZARZĄDZENIE NR 11

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 22 lutego 1978 r.

w sprawie wprowadzenia postępowania przyspieszonego 
w sprawach o niektóre wykroczenia.

Na podstawie art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. 
Nr 12, poz. 116 i z 1975 r. Nr 16, poz. 91) w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się dla obszaru miasta Krakowa na czas 
od dnia 23 lutego 1978 r. do dnia 31 marca 1978 r. postępo
wanie przyspieszone w sprawach o następujące wykroczenia;

1) art. 49 Kodeksu wykroczeń tj. demonstracyjne okazy
wanie w miejscu publicznym lekceważenia dla Narodu Pol
skiego, Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, jej ustroju lub 
naczelnych organów,

2) art. 50 Kodeksu wykroczeń tj. nieopuszczenie zbiego
wiska publicznego mimo wezwania właściwego organu,

3) art. 51 Kodeksu wykroczeń tj. zakłócenie spokoju, po
rządku publicznego, spoczynku nocnego krzykiem, hałasem, 
alarmem lub innym wybrykiem albo wywołanie zgorszenia 
w miejscu publicznym,

4) art. 52 Kodeksu wykroczeń tj. zwoływanie lub kierowa
nie zgromadzeniem nielegalnym, nieopuszczenie takiego zgro
madzenia pomimo wezwania przez organ Milicji Obywa
telskiej,

5) art. 57 Kodeksu wykroczeń tj organizowanie lub prze
prowadzanie publicznej zbiórki ofiar na zapłacenie grzywny 
orzeczonej za przestępstwo lub wykroczenie,

6) art. 65 Kodeksu wykroczeń tj. umyślne wprowadzenie 
w błąd organu państwowego przez podanie fałszywego na
zwiska, miejsca pracy lub miejsca zamieszkania albo od
mowa okazania dowodu osobistego lub innego dokumentu 
pozwalającego na ustalenie tych danych,

7) art. 67 § 1 Kodeksu wykroczeń tj. umyślne zrywanie 
ogłoszeń wystawionych publicznie przez instytucję państwową 
lub społeczną.

8) art. 74 Kodeksu wykroczeń tj. niszczenie, uszkadzanie 
usuwanie lub czynienie nieczytelnymi znaków lub napisów 
ostrzegających o grożącym niebezpieczeństwie dla życia lub 
zdrowia człowieka albo ogrodzenia iub innego urządzenia 
zapobiegającego takiemu niebezpieczeństwu.

9) art. 76 Kodeksu wykroczeń tj. rzucanie kamieniami lub 
innymi przedmiotami w będący w ruchu pojazd mechaniczny,

10) art. 85 § 1 Kodeksu wykroczeń tj samowolne niszcze
nie oznakowania dróg, sygnałów świetlnych albo urządzeń 
ostrzegawczych lub zabezpieczających na drogach,

11) art. 86 Kodeksu wykroczeń tj. powodowanie zagrożenia 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym przez niezachowanie na
leżytej ostrożności,

12) art. 90 Kodeksu wykroczeń tj. tamowanie lub utrud
nianie ruchu na drodze publicznej,

13) art. 92 Kodeksu wykroczeń tj. niestosowanie się do za
kazów lub nakazów wynikających ze znaków drogowych, 
sygnałów lub poleceń osoby kierującej ruchem drogowym lub 
kontrolującej ten ruch, zwłaszcza funkcjonariusza MO lub 
żołnierza,

14) art. 140 Kodeksu wykroczeń tj. publiczne dopuszczenie 
się nieobyczajnego wybryku,

15) art. 141 Kodeksu wykroczeń tj. umieszczanie nieprzy
zwoitych ogłoszeń, napisów lub rysunków w miejscu publicz
nym lub używanie słów nieprzyzwoitych,

16) art. 143 Kodeksu wykroczeń tj. złośliwe uszkadzanie 
lub niszczenie urządzeń przeznaczonych do użytku publicz
nego a zwłaszcza urządzeń alarmowych, telefonów lub lamp 
ulicznych,

17) art. 145 Kodeksu wykroczeń tj. zanieczyszczanie lub 
zaśmiecanie miejsca dostępnego dla publiczności, a w szcze
gólności drogi, ulicy, placu, ogrodu, trawnika lub zieleńca,

18) art. 147 § 1 Kodeksu wjkroczeń tj. niedopełnienie obo
wiązku meldunkowego.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PREZYDENT MIASTA
J. Pękala

/
T~DN-8 333 78 1.000




